
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. 2 53

Oggetto: Individuazione del personale universitario che all’interno dell’Amas Garibaldi

svolge attività assistenziale in convenzione. Presa d’atto.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

&
Regio al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro.…

Il Responsabile del Settore ...................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n '

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

Il Responsabile dell’istruttoria

Il Responsabile del procedimento

Il Dirigente R nsabile del Settore
(Dott.s tan -

mah(

Seduta del giorno 2 4 …G- 20…

Nei locali della sede legale delI’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N'390/serv.1/S.G. del

01Agosto 2017, giusta art.3, comma 2, LR. N° 4 del
1 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

… ?



Premesso che, con delibera n.245 del 04/03/1998, si è preso atto della convenzione stipulata in data

04/05/1997 tra l’Università degli Studi di Catania e l’ex Azienda Sanitaria di Rilievo Nazionale e di Alta

Specializzazione Garibaldi, San Luigi-Currò, Ascoli-Tomaselli, al fine di definire le rispettive aree di

competenza e di attività, individuare le singole UU.OO. a carattere
universitario, le unità di personale e gli oneri

reciproci;

che il comma 3 dell’art.4 del summenzionato accordo convenzionale prevede
che: “..... in caso di modifiche

dell ’elenco di cui all’allegato B), giusta quanto previsto dell ’art.5 — commi 3° e 13° - prima parte del

Protocollo d ’Intesa, e di variazioni di qualifica del personale già inserito nel detto elenco, l’Università

provvederà alle comunicazioni di rito all’Azienda, in tempo utileper predisporregli
aspetti organizzativi.... ”;

Che, ad oggi, agli atti di questi Uffici risultano assegnati a
diverse Unità Operative di questa Amas Garibaldi

i seguenti nominativi:

- Prof. Antonino Belfiore: Direttore di Struttura Complessa UOC di Endocrinologia;

- Prof. Bruno Santi Cacopardo: Direttore di Struttura Complessa UOC
di Malattie lnfettive;

- Prof. Francesco Purrello: Direttore di Struttura Complessa
UOC di Medicina lntema;

- Prof.ssa Lucia Frittitta: Dirigente Medico presso UOC di Endocrinologia;

- Prof.ssa. Laura Sciacca: Dirigente Medico presso UOC di Endocrinologia;

— Prof. La Rosa Giacomo: Dirigente Medico presso UOC di Endocrinologia;

- Prof. Concetto Regalbuto: Dirigente Medico presso UOC di Endocrinologia;

- Prof. Francesco Frasca: Dirigente Medico presso UOC di Endocrinologia;

- Prof ssa Agata Maria Rosa Rabuazzo: Dirigente Medico presso UOC di Medicina lntema;

- Prof. Salvatore Piro: Dirigente Medico presso UOC di Medicina lntema;

- Prof. Giovanni Bartoloni: Dirigente Medico presso UOC di Anatomia Patologica;

Considerato che, in ultimo, con nota peo prot. 84090
del 22/06/2018, il Rettore dell’Università degli

Studi di

Catania, ha comunicato l’inserimento in convenzione del dott. Antonino Di Pino, ricercatore
assunto a tempo

determinato dall’Università, con attribuzione delle funzioni assistenziali, presso
l’UDC di Medicina lntema

di questa Amas;

Che, pertanto, l’organico di cui sopra assegnato a questa Amas deve essere integrato con
il nominativo del

Dott. Antonino di Pino;

Ritenuto per quanto sin qui esposto, potersi accogliere la superiore richiesta e stabilire di inserire in

convenzione il dott. Antonino Di Pino nell’organico del personale medico universitario
dell’UDC di Medicina

lntema del PO. Garibaldi Nesima;

Valutata la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente Responsabile del

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore
Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto che qui si intende ripetuto
e trascritto:

Prendere atto dell’organico del personale universitario assegnato a questa Amas costituito dai seguenti

nominativi:



- Prof. Antonino Belfiore: Direttore di Struttura Complessa UOC di Endocrinologia;

- Prof. Bruno Santi Cacopardo: Direttore di Struttura Complessa UOC di Malattie Infettive;

- Prof. Francesco Purrello: Direttore di Struttura Complessa UDC di Medicina Interna;

— Prof.ssa Lucia Frittitta: Dirigente Medico presso UOC di Endocrinologia;

- Prof.ssa. Laura Sciacca: Dirigente Medico presso UOC di Endocrinologia;

- Prof. La Rosa Giacomo: Dirigente Medico presso UOC di Endocrinologia;

- Prof. Concetto Regalbuto: Dirigente Medico presso UOC di Endocrinologia;

- Prof. Francesco Ftasca: Dirigente Medico presso UDC di Endocrinologia;

- Prof ssa Agata Maria Rosa Rabuazzo: Dirigente Medico presso UOC di Medicina lntema;

- Prof. Salvatore Piro: Dirigente Medico presso UOC di Medicina Interna;

— Prof. Giovanni Bartoloni: Dirigente Medico presso UOC di Anatomia Patologica;

Accogliere la richiesta Rettore dell’Università degli Studi di
Catania relativa all’inserimento in convenzione

del dott. Antonino Di Pino, ricercatore assunto a tempo determinato dall’Università ed inserito in convenzione

con attribuzione delle funzioni assistenziali presso l’UDC di Medicina Interna di questa Amas con decorrenza

dalla data di effettivo inizio dell’attività assistenziale presso l’anzidetta Unità Operativa e fino alla data di

cessazione del rapporto di lavoro con l’Università degli Studi di Catania.

Minire la presente della clausola della immediata esecutività al fine di regolamentare la posizione del

Il Diretto Sanitari
(Dott.ssa Ann 't a suo

ricercatore summenzionato.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, dal giorno

al giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
30/93,

, ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n.

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazioneè esecutiva:
@ immediatamente
C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


